УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

от 07.04.2023 г.                       Приказ № 01-04/117А                         с. Лаврентия

Об итогах мониторинга

эффективности руководителей

общеобразовательных организаций

Чукотского муниципального

района

На основании приказа Управления социальной политики от 10.03.2023

года № 01-04/82 «Об организации и проведении мониторинга эффективности

руководителей общеобразовательных организаций Чукотского

муниципального района», в соответствии с итоговыми протоколами

мониторинга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты мониторинга эффективности

руководителей общеобразовательных организаций Чукотского

муниципального района (далее - Мониторинг) согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Отделу образования и молодежной политики УСП АМО ЧМР

(Осипов О.М.):

2.1. провести анализ результатов Мониторинга и в срок до 01 мая

2023 года направить аналитическую справку в центр оценки качества

образования и аттестации Государственного автономного учреждения

учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского

автономного округа «Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации»;

2.2.  обеспечить размещение результатов Мониторинга на

официальных сайтах Управления социальной политики АМО ЧМР и

общеобразовательных организаций района в срок до 01 июля 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

начальника отдела образования и молодежной политики Осипова О.М.

 И.о. начальника Управления                                  Е.А. Пенечейвуна

 Приложение к приказу Управления социальной

политики АМО ЧМР от 07.04.2023 г. № 01-04/117А

Общее количество баллов по критериям

№

п/п
Критерии

Максимально

е количество

баллов

Фактическое количество баллов

Лаврен

тия

Лорин

о
Уэлен

Нешка

н

Инчоу

н

Энурм

ино

1

Соответствие деятельности общеобразовательной

организации требованиям законодательства Российской

Федерации в сфере образования (отсутствие предписаний

надзорных органов, обоснованных жалоб).

10 баллов 6 10 6 10 6 2

2

Функционирование системы государственно-общественного

управления и повышение информационной открытости

управления общеобразовательной организацией.

20 баллов 18 18 13 18 16 16

3 Условия осуществления образовательной деятельности. 30 баллов 19 19 17 19 15 14

4 Сохранность контингента обучающихся. 10 баллов 8 8 8 6 6 6

5
Охрана здоровья обучающихся. Организация физкультурно-

оздоровительной работы.
50 баллов 41 41 43 40 33 37

6
Управление образовательной организацией в условиях

реализации инклюзивного образования.
25 баллов 17 17 14 15 11 7

7

Реализация социокультурных проектов (школьный музей,

театр, социальные проекты, научное общество обучающихся

и др.).

25 баллов 17 17 17 17 17 8

8
Результаты образовательной деятельности

общеобразовательной организации.
115 баллов 63 76 47 61 50 42

9
Эффективность финансово-экономической и хозяйственной

деятельности общеобразовательной организации.
25 баллов 21 17 20 12 16 19

10

Деятельность руководителя по обеспечению трудового

ресурса общеобразовательной организации. Эффективность

управления инновационной (научной, методической,

организационной) деятельностью общеобразовательной

организации.

150 баллов 62 53 39 53 38 32

11
Организация работы с семьями обучающихся (или лицами,

их замещающими).
40 баллов 34 34 34 34 34 34

Общее количество полученных баллов по всем

критериям не может превышать
500 баллов 306 310 258 285 242 217